



Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 2023. gada 16.–22. janvāris



Izstāde "Birkerts Latvijā"

No 2023. gada 20. janvāra līdz 2024. gada 17. janvārim Latvijas Nacionālās bibliotēkas M stāva ātrijā būs skatāma izcilā arhitekta Gunāra Birkerta (1925–2017) simtgadei veltīta izstāde "Birkerts Latvijā". Izstāde iepazīstina ar Gunāra Birkerta radošo mantojumu, eksponējot mazāk zināmus un nerealizētus projektus Latvijā. Izstādes atklāšana 20. janvārī plkst. 15.00. Ieeja bez maksas.

[Vairāk](#)



Lekcija "Kritiskā lasīšana kā ikdienas prasme"

19. janvārī plkst. 16.00 tiešraidē no Latvijas Nacionālās bibliotēkas notiks Rīgas Stradiņa universitātes Komunikācijas fakultātes asociētās profesores Ilvas Skultes lekcija "Kritiskā lasīšana kā ikdienas prasme". Ilva Skulte lekcijā runās par dažādiem lasīšanas veidiem un kritiskās lasīšanas aspektiem. Lekcija būs skatāma [LNB YouTube kanālā](#) un [LNB un RSU Facebook lapās](#).

[Vairāk](#)

LNB aizvadīts 1991. gada barikāžu atceres pasākums

12. janvārī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notika pasākums, kas bija veltīts 1991. gada barikādēm un tā laika notikumiem Rīgā un Latvijā. Pasākuma ietvaros 460 vidusskolēniem bija iespēja noskatīties spēlfilmas "Janvāris" bezmaksas seansu un notika saruna, kurā piedalījās filmas režisors Viesturs Kairišs un vēsturnieks Edgars Engģizers, sarunu vadīja LNB muzejpedagoģe Anita Smeltere. Sarunas ierakstu ir iespējams noklausīties [LNB Spotify kanālā "Klausītava"](#), kā arī [LNB SoundCloud profilā](#).

[Vairāk](#)

Meditācijas telpas nodarbība

18. janvārī plkst. 18.00 tiešsaistē [Zoom platformā](#) notiks Mārča Auziņa vadīta nodarbība "Šantideva jeb ceļš uz piepildītu dzīvi". Šajā reizē runāsim par Mahajānas budisma klasisku tekstu, kurš rakstiskā veidā radies Indijā, Nalandas klostera universitātē mūsu ēras 8. gadsimtā. Teksts runā par to, kā dzīvi veidot jēgpilnu, piepildītu un saprātīgu. Nodarbībā būs arī meditācijas prakse. Dalība bez maksas.

[Vairāk](#)

Izstāde "Laipni lūgti uz Alfona Obergas viesībām"

Vēl līdz 2023. gada 31. janvārim Latvijas Nacionālās bibliotēkas 7. stāva ātrijā skatāma Zviedrijas institūta interaktīvā izstāde "Laipni lūgti uz Alfona Obergas viesībām", kas tapusi, atzīmējot zviedru rakstnieces Gunillas Bergstremas slavenā grāmatu tēla Alfona piecdesmito gadadienu. Izstāde domāta pirmsskolas un sākumskolas bērniem, ģimenēm un ieinteresētiem pieaugušajiem. Ieeja bez maksas. Grupu apmeklējumi un izstādes nodarbības bērniem pie-sakāmas, rakstot uz e-pastu: berni@lnb.lv.

[Vairāk](#)

Literatūras ceļvedis

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi "Literatūras ceļveža" [2022. gada 8. numuru \(decembris\) \(PDF\)](#).

[Vairāk](#)

[Visas aktualitātes](#)

[Izstādes](#)

[Darba laiki un lasītavas](#)

Pievienojies un seko mums



Latvijas Nacionālā bibliotēka
Mūkusalas iela 3, Rīga
www.lnb.lv



gramatai500.lv